
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 245 del 25/05/2021 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 61 del 25/05/2021 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 245 del 25/05/2021 
 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTO D’INTEGRAZIONE SOCIALE: “SCUOLA DI RECITAZIONE E TEATRO”- 

AFFIDAMENTO SERVIZIO – CIG:ZE42EF166E 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 245 del 25/05/2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

  il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 12/05/2021, con la quale veniva approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023; 

 che i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese di detto servizio; 

 

Premesso che questa Amministrazione: 

 è da sempre impegnata, in attuazione dei propri fini istituzionali, in un’azione di diffusione 

culturale, mediante la promozione di attività teatrali e formative con lo scopo di stimolare e 

consentire la crescita culturale della Città; 

 ha, fra i propri obiettivi, quello di promuovere e sostenere progetti educativi, laboratori teatrali, 

che consentano di avvicinare tra loro i ragazzi, in uno spazio comunicativo adatto ad attivare 

forme di scambio culturale, intellettuale, umano e di rispetto uno dell’altro, individuando 

proprio nello “spazio teatro” un luogo di aggregazione e di crescita; 

 ha garantito continuità alle attività culturali, attraverso formule alternative di promozione e 

divulgazione delle stesse, in particolare col progetto di integrazione sociale “Recitiamo insieme 

on-line”, anche nel periodo in cui le misure di contenimento adottate a causa dell'emergenza 

sanitaria COVID-19 hanno indotto gli enti a sospendere ogni tipo di attività, manifestazioni live 

e rappresentazioni teatrali ed all’aperto;  

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 98 dell’ 8/10/2020 avente ad oggetto: PROGETTO 

D’INTEGRAZIONE SOCIALE: “Scuola di recitazione e teatro” che ha lo scopo di tenere 

insieme la comunità Terranovese e sostenerla, soprattutto in momenti di crisi come questi, in 

considerazione del perdurare della grave situazione emergenziale che impatta fortemente sui settori 

culturali e creativi ed utilizzando al contempo il lavoro teatrale quale strumento di inclusione 

sociale che accoglie anche soggetti non-teatrali; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 137 del 27.10.2020 avente ad oggetto “PROGETTO 

D’INTEGRAZIONE SOCIALE: “SCUOLA DI RECITAZIONE E TEATRO”- IMPEGNO 

DI SPESA ED APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA - 

ZE42EF166E”;   
 

Considerato che al suddetto avviso ha partecipato l’Associazione “Teatro Zero – Percorsi d’Arte, 

Cinema e Teatro Sociale” di Cosenza; 

Ritenuto dover riconoscere la suddetta Associazione meritevole per l’affidamento del progetto 

“Scuola di recitazione e teatro”;  

Atteso che, per lo svolgimento delle attività inerenti il progetto: “Scuola di recitazione e teatro” 

era stato inizialmente individuato il periodo novembre 2020 – giugno 2021; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 245 del 25/05/2021 

Visto il diffondersi della Pandemia da Covid-19  su tutto il territorio nazionale, tale iniziativa non si 

è potuta realizzare e si ritiene necessaria differirla al periodo settembre 2021 – maggio 2022; 

Atteso che per le attivate inerenti il progetto, le quali coinvolgono sia gli operatori che, i soggetti 

fruitori del servizio, saranno adottate tutte le misure precauzionali di carattere generale e specifico 

commisurate al rischio di esposizione a SARS-CoV-2, così come previsto dall’Allegato “A” al 

D.P.C.M. 18/10/2020 (Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di 

socialità e gioco per bambini e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19) pubblicato 

nella G.U. n.258 del 18/10/2020), fatte salve ulteriori Ordinanze restrittive della Regione Calabria 

in conseguenza dell’evolversi della situazione epidemiologica; 

Atteso che per tale progetto è stato attribuito il seguente CIG: ZE42EF166E; 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 

 lo Statuto Comunale; 

 

Tutto ciò premesso. 

DETERMINA 

Di prendere atto di tutto quanto descritto in premessa che qui si intende interamente riportato. 

1. Di affidare il progetto “Scuola di recitazione e teatro” all’Associazione “Teatro Zero – 

Percorsi d’Arte, Cinema e Teatro Sociale” Via Monte San Michele, 5 – Cosenza – C.F. 

98097100782; 

 

2. Di aver assunto precedentemente e conseguentemente l’impegno di spesa 413/2020 per 

l’importo complessivo di euro 2.000,00;  

 

3. Di dare atto che, all’Associazione Teatro Zero sarà liquidato il 50% del compenso previsto, per 

le attività inerenti il progetto medesimo, previa comunicazione dell’effettivo inizio delle stesse, 

mentre la restante somma, sarà liquidata a fine percorso e su presentazione di regolare fattura; 

 

4. Di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi degli artt. 23 e 37 

del decreto legislativo n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 346 del 25/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

25/05/2021. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 245 del 25/05/2021 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 346 del 25/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

25/05/2021. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1221 

Il 25/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 245 del 25/05/2021 con oggetto: 

PROGETTO D’INTEGRAZIONE SOCIALE: “SCUOLA DI RECITAZIONE E TEATRO”- 

AFFIDAMENTO SERVIZIO – CIG:ZE42EF166E 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  CAMPANA MARIA VINCENZA il 25/05/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


